Aquella muerte ocasionada por 

la acción de un evento externo, súbito, imprevisto, 

repentino o violento que no haya sido provocado 

Este servicio no requiere agendamiento previo, y está disponible de lunes a domingo, las veinticuatro (24) 

horas del día, durante los trescientos sesenta y cinco (365) días del año. 

La asistencia no contempla la formulación ni la orden de medicamentos, así como tampoco la expedición 

de incapacidades médicas. 

1.3 ¿Qué me cubre LA ASISTENCIA MÉDICO A DOMICILIO?

La compañía, a través de su red de proveedores, pone a disposición del asegurado la asistencia de médico

[...]

(15) minutos, y la duración de la atención no está restringida, estando sujeta a la pertinencia determinada

por el profesional de la salud.

Este servicio no requiere agendamiento previo y estará disponible de lunes a domingo, las veinticuatro 

(24) horas del día, durante los trescientos sesenta y cinco (365) días del año.

1.8 ¿Qué me cubre LA ASISTENCIA ENVÍO DE MEDICAMENTOS?

Se pondrá a disposición del asegurado el servicio de localización y envío de medicamentos, cubriendo 

la gestión de búsqueda y el envío por el medio más adecuado. Es importante destacar que los costos